
市民の皆様へ 

 

新型コロナウイルス感染防止対策にかかる南相馬市長メッセージ 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けて、様々なご協力をいただいてい

る市民の皆様に心から感謝申し上げます。 
 

先日５月２日、市内介護事業所「ツクイ南相馬」より、当該事業所に勤務するスタッ

フ１名が新型コロナウイルスに感染していることが確認された旨の発表がありました。

さらに、昨晩（４日）には、当該事業所の利用者４名が新たに感染していることが確認

された旨の発表がありました。県において、感染経路の特定を進めているところです。 

また、現在、相双保健所においては、濃厚接触者等の調査及び検査、経過観察等が

実施されています。濃厚接触者等は特定されている状況であることから、対象者には

連絡がなされていますので、市民の皆様は冷静な行動をお願いします。 
 

 さて、高齢者への集団接種を５月１０日（月）から開始します。 

全国的にも新型コロナウイルスの感染が拡大し、市内においてもなかなか収束が見

通せない状況ですが、ワクチン接種が進めば少しずつ希望が出てくるものと考えてい

ます。市では円滑なワクチン接種に向け、医師会、各病院、市民ボランティアの方な

どと連携しながら準備を進めています。 

 これまで経験のない大規模な事業であり、一つ一つ課題に向き合い、「安全を確保

しつつ、少しでも多くの方に、少しでも早く」ワクチンが提供できるよう、工夫と改

善を重ねています。 
 

 市民の皆様には、市の対応に不満や不安な場面があろうかと存じますが、市民の皆

様のご理解がなければこの一大事業を進めることは出来ません。スムーズなワクチン

接種に向けご協力をお願いします。 

 

令和３年５月５日 午後５時００分現在 

 南相馬市長 門 馬 和 夫 

No.36 


